2

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА
ДОКТААЛ
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 7 июня 2019 г. № 295
г.Кызыл

О заключении концессионного
соглашения в отношении объекта
культуры «Дворец молодежи
со стеларием, г. Кызыл»

В соответствии с Федеральным законом от 21 июля 2005 г. № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях» и постановлением Правительства Российской Федерации от 9 февраля 2007 г. № 90 «Об утверждении примерного концессионного соглашения в отношении объектов культуры, спорта, организации отдыха граждан и туризма и иных объектов социально-культурного назначения» Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать целесообразным заключение концессионного соглашения в отношении объекта культуры «Дворец молодежи со стеларием г. Кызыл» (далее – Концессионное соглашение).
2. Установить, что Концессионное соглашение заключается на основании частей 4.1 и 4.10 статьи 37 Федерального закона от 21 июля 2005 г. № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях» с лицом, выступившим с инициативой о заключении Концессионного соглашения.
3. Установить, что:
а) Министерство культуры Республики Тыва осуществляет от имени Республики Тыва полномочия концедента при исполнении Концессионного соглашения;
б) Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Тыва осуществляет от имени Республики Тыва отдельные полномочия Концедента по:
организации предоставления концессионеру всех необходимых документов для реконструкции объекта капитального строительства «Дворец молодежи со стеларием г. Кызыл»;
финансированию объекта Концессионного соглашения в порядке, установленном Концессионным соглашением;
контролю за исполнением Концессионного соглашения в порядке, установленном Концессионным соглашением.
4. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Первый заместитель Председателя
  Правительства Республики Тыва                                                                    А. Брокерт